МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЪЕДИНЕНИЕ «ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ

И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ»»
(ГУК ТО «ОБЪЕДИНЕНИЕ «ИКХМ»»)

П Р И К А З

« /•/»  И -ио/и.я.— 2020 года №

Тула

Об открытии, установлении стоимости и порядка посещения выставок
«Тайны старой крепости» и «Орудия наказаний в России в XVI -XIX вв.» в
башнях Тульского кремля

В связи с открытием для экскурсионного посещения выставок «Тайны
старой крепости» и «Орудия наказаний в России в XVI -XIX вв.» в башнях
Тульского кремля с 1 августа 2020 года, в целях соблюдения Методических
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека МР 3.1/2Л .0194-20 по проведению
профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции в музеях, музеях-заповедниках, дворцово-парковых
музеях

1. Установить с 1 августа 2020 года и до 10 октября 2020 года стоимость
экскурсионного обслуживания выставок «Тайны старой крепости» и «Орудия
наказаний в России в XVI -XIX вв.» в башнях Тульского кремля согласно
приложению.

2. Установить порядок посещения выставок только экскурсионными
группами не более 5 человек по предварительной записи по телефону 8(4872)77-
49-34, и по сеансам с периодичностью один раз в два часа.

3. Отделу информатизации и дизайна (Романов А.Е.) разместить данную
информацию на официальном сайте учреждения.

4. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А. внести в номенклатуру
кассового аппарата филиала -  Музей «Тульский кремль» стоимость данных
услуг.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Фомичева А.Н. / /

П Р И К А З Ы В А  Ю:

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Объединение «ИКХМ»»
от «3'(» _ 2020 г. № /Л*1/

Стоимость экскурсионного обслуживания выставок «Тайны старой
крепости» и «Орудия наказаний в России в XVI -XIX вв.» в башнях

Тульского кремля

Малокомплектная группа от 1 чел. до 5 чел. (все категории) -  1500,00
руб./группа;
Фотосъемка бесплатная.